Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бильчирская
средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

2 сентября 2019г

№84/

Об обеспечении пожарной безопасности
в 2019-20120 учебном году

В целях создания в образовательном учреждении безопасных условий труда
учащихся и работников школы, оперативного реагирования в случаях возникновения
чрезвычайных ситуаций, ведения профилактической работы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по пожарной безопасности Гранину А.А.,
завхоза школы.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность на 2019-2020 учебный год
следующих заведующих учебными кабинетами.

3. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей
Хазагаеву Ф.С., Шоболова В.Т., Ликанова В.В.

4. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и
подсобных помещений возложить на Гранину А.А., заведующую хозяйством, в
соответствии с ее должностной инструкцией.

5. В целях пожарной профилактики классным руководителям организовать во
внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной
безопасности обучающихся старших классов, а для обучающихся младших классов
организовать беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома, по
окончании провести инструктаж с регистрацией их в журнал установленной формы.

6. Ответственному за пожарную безопасность Гранина А. А. разработать инструкцию
и организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со
всеми работниками школы, оформить его проведение в журнале установленной
формы.

7. Учителям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной
безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации
людей и тушению пожара.

8. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет
возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращения проникновения
посторонних лиц (закрытие окон и дверей).

9. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в школе.
10. Определить, что системой оповещения при пожаре являются:

• Длительная серия коротких звонков (сигнал к эвакуации, ответственный -
дежурный администратор);

• Оповещение учащихся и персонал голосом (ответственный дежурный
администратор)

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гранину А.А.,
ответственного лица ПБ.

И.о. директора школы

и*

Гранина А. А.

1°е£т\ ГОв kgrrnjj
С приказом ознакомлены

Баданов А.В.
z>Касьянова Т.Н.

Ертаева И. А.
Ертаева J1.H.

Николаева М.Н.
f У^Лархаева А.Е..

Семенова Е.И.
1ванова С.Д-С.
Семенов А.И.
Тапхаева Л.Г.

fiU/z^ Берюлева А.А.
I
Гатхалов В.Б.

ГКунгуров К.П.
Шоболов В.Т.

/иШСЗЫкжоъ В.В.
'Хазагаева Ф.С.

Гранина А. А.